

DESCRIPCIÓN		PRESUPUESTO READECUACION OFICINA OAI			
INSTITUCION		MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (MSP) SEDE CENTRAL			
DIRECCIÓN		CALLE HECTOR ROMERO ESQ. AV. TIRADENTES			
MUNICIPIO		DISTRITO NACIONAL			
PROVINCIA		SANTO DOMINGO DE GUZMAN			
FECHA DE ELABORACION		Septiembre 5, 2019			
CONTRATISTA					
		TOTAL GENERAL			RDS 117.725,33
NO.-	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	VALOR
I COCINA					
1	Desmonte de Plafon, incluye movilización interna al lugar de acopio	2,62	M2	60,00	157,20
2	Desmonte de lámpara tipo globo, incluye movilización interna al lugar de acopio	1,00	UD	100,00	100,00
3	Suministro e instalacion de plafon en PVC y aluminio 2" x 4"	2,62	M2	750,00	1.965,00
4	Suministro e instalacion de lampara LED tipo panel 2" x 2"	1,00	UD	2.545,44	2.546,44
5	Suministro y colocación de pintura semigloss	9,97	M2	207,23	2.066,03
Sub-total					6.834,67
II AREA DE OFICIALES					
1	Desmonte de Plafon, incluye movilización interna al lugar de acopio	5,47	M2	60,00	328,20
2	Suministro e instalacion de plafon PVC y aluminio 2" x 4"	5,47	M2	750,00	4.102,50
3	Desmonte lampara LED 2" x 4", incluye movilización interna al lugar de acopio	2,00	UD	200,00	400,00
4	Suministro e instalacion de lámpara tipo panel LED 2" x 4"	2,00	UD	5.283,33	10.566,66
5	Suministro y colocación de pintura semigloss	15,66	M2	207,23	3.245,22
Sub-total					18.642,58
III OFICINA DIRECTOR					
1	Desmonte de Plafon, incluye movilización interna al lugar de acopio	9,09	M2	60,00	545,40
2	Suministro e instalacion de plafon PVC y aluminio 2" x 4"	9,09	M2	750,00	6.817,50
3	Desmonte lampara LED 2" x 4", incluye movilización interna al lugar de acopio	1,00	UD	200,00	200,00
4	Suministro e instalacion de lampara LED tipo panel 2" x 4"	1,00	UD	5.283,33	5.283,33
5	Desmonte y reinstalacion de rejilla de A/A	1,00	UD	750,00	750,00
6	Suministro y colocación de pintura semigloss	15,92	M2	207,23	3.299,10
Sub-total					16.895,33
IV SALON REUNIONES					
1	Desmonte de Plafon, incluye movilización interna al lugar de acopio	6,70	M2	60,00	402,00
2	Suministro e instalacion de plafon PVC y aluminio 2" x 4"	6,70	M2	750,00	5.025,00
3	Desmonte lampara LED 2" x 4", incluye movilización interna al lugar de acopio	1,00	UD	200,00	200,00
4	Desmonte y reinstalacion de rejilla de A/A	1,00	UD	750,00	750,00
5	Desmonte y reinstalacion de rejilla de retorno de A/A	1,00	UD	750,00	750,00
6	Suministro e instalacion de lampara tipo panel LED 2" x 4"	1,00	UD	5.283,33	5.283,33
7	Suministro y colocación de pintura semigloss	14,40	M2	207,23	2.984,11
Sub-total					15.394,44
V AREA TECNICOS					
					-
					-

JA

AB

1	Desmante de Plafon, incluye movilización interna al lugar de acopio	21,25	M2	60,00	1.275,00
2	Suministro e instalacion de plafon PVC y aluminio 2" x 4"	22,25	M2	750,00	16.687,50
3	Desmante lampara LED, 2" x 4", incluye movilización interna al lugar de acopio	1,00	UD	200,00	200,00
4	Desmante y reinstalacion de rejilla de A/A	2,00	UD	750,00	1.500,00
5	Suministro e instalacion de lampara tipo panel LED 2" x 4"	1,00	UD	5.283,33	5.283,33
6	Suministro y colocación de pintura semigloss	24,14	M2	207,23	5.002,53
7	Demolicion de fascia en Sheetrock, incluye movilización interna al lugar de acopio	4,10	M2	65,00	266,50
8	Bote de escombros	1,00	P.A	600,00	600,00
	Sub-total				30.814,86
	SUB-TOTAL GENERAL				88.581,89
E	COSTOS INDIRECTOS				
1	Beneficios (dirección técnica)	10,00%			8.858,19
2	ITBIS (sobre dirección técnica)	18,00%			1.594,47
3	Gastos administrativos	3,00%			2.657,46
4	Transporte	1,50%			1.328,73
5	Supervisión	5,00%			4.429,09
6	Imprevistos	5,00%			4.429,09
7	Pensión y Jubilaciones	1,00%			885,82
8	CODIA	0,10%			88,58
9	Seguros y Fianzas	4,50%			3.986,19
10	Seguridad en Obra (Reglamento 522-06 Seguridad y Salud en Obra)	1,00%			885,82
	TOTAL GENERAL				117.725,33

PREPARADO POR:

ING. ARIAGNA BENITEZ
SUPERVISOR DE OBRAS

Joaquín Alcantara

PREPARADO POR:

ING. JOAQUIN ALCANTARA
ANALISTA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

APROBADO POR:

ARQ. JACQUELINE GATON
ENC. DE INFRAESTRUCTURA

